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ورود پلیس به پرونده »کوروش کمپانی«
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از ورود این پلیس به 
پرونده »کوروش کمپانی« خبر داد.سردار حسین رحیمی 
با اشاره به اینکه در پی تبلیغات خارج از ضوابط و پایین تر 
از قیمت بازار شرکتی با عنوان  »کوروش کمپانی« برای 
فروش گوشی تلفن همراه، مراتب در دستور کارآگاهان 
پلیس امنیت اقتصادی قرار داده شــد، افزود: با بررسی 
های صورت گرفته مشخص شد که اعضای این شرکت 
با تبلیغات گســترده و سوءاستفاده از برخی چهره های 
شناخته شده )سلبریتی ها( با تبلیغ فروش گوشی تلفن 
همراه به قیمت پایین با دریافت مبالغی با وعده تحویل ۴۵ 
روزه اقدام به ثبت نام از شهروندان کرده اند.رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به اینکه متهم اصلی این 
پرونده قبل از تشکیل پرونده متواری شده است، عنوان 
کرد: با اقدامات صورت گرفته یکی از اعضای اصلی این 
شرکت بازداشت و دو نفر دیگر تحت تعقیب می باشند و 
با هماهنگی دستگاه قضایی تمام اموال متهم اصلی پرونده 
توقیف شد.رحیمی با اشاره  به اینکه متاسفانه در جریان 
فعالیت این شرکت برخی افراد سرشناس و شناخته شده 
اقدام به تبلیغ برای این شرکت کرده اند که به اتهامات 
آنان هم رسیدگی خواهد شــد، بیان داشت: افرادی که 
اقدام به ثبت نام گوشی از این شرکت کرده اند با به همراه 
داشتن مدارک و مستندات خود به منظور تشکیل پرونده 
و انجام اقدامات بعدی پلیس امنیت اقتصادی فراجا واقع 

در ابتدای مرزداران مراجعه کنند.

 آتش سوزی در یک کارخانه رنگ 
در هند با 11 کشته

مقامات آتش نشــانی هند اعــام کردند که بر اثر وقوع 
حریق گسترده در یک کارخانه رنگ در دهلی نو ۱۱ تن 
تاکنون جان خود را از دست دادند.همچنین در این حادثه 
چهار تن دیگر نیز مصدوم شــدند.یکی از مقامات آتش 
نشانی این کشــور در این باره گفت: حدود ساعت پنج 
عصر روز گذشته به وقت محلی گزارش وقوع آتش سوزی 
در این کارخانه رنگ دریافت شده و در پی آن ۲۲ ماشین 
آتش نشانی را به محل حادثه اعزام کردیم. وی همچنین 
اظهار کرد که آتش سوزی ظرف چهار ساعت مهار شده 
اســت.آتش سوزی باعث ریزش یک ساختمان نیز شده 
و ســپس به سرعت به ساختمان ها و مغازه های مجاور 

سرایت کرده است.

 آتش سوزی شرکت تولیدکننده 
مواد شیمیایی در شهرقدس

یک شــرکت تولیدکننده حال های شیمیایی در جاده 
چیتگر _ شهریار و در محدوده معادن شهر قدس طعمه 
حریق شد.ساعت حدود ۱۸ روز پنجشنبه یک شرکت 
تولیدکننده مواد شیمایی در شهرقدس دچار حریق شد 
که عوامل آتش نشــانی آن را مهار کردند.شرکت سالار 
شــیمی رو به روی محدوده روســتای رضی آباد بالای 
شهریار و در نزدیکی مرکز معاینه فنی شهرداری قدس 
قرار دارد.برخی شهروندان از شنیده شدن صدای انفجار 
و برخاستن دود در آسمان غرب استان تهران خبر دادند. 
محسن همیانی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری 
قدس در گفت وگو با خبرنگار فارس در شهر قدس در این 
خصوص اظهار کرد: حادثه اتفاق افتاده در شــهر قدس 
مربوط به آتش سوزی در شرکت خصوصی سالارشیمی 
است که در آن مخازن سوخت وجود دارد که این مخازن 
دچار انفجار شــدند و در نهایت با تاش آتش نشان ها 

خاموش و مهار شد.

 شمار قربانیان رانش زمین در فیلیپین
 به ۹2 نفر رسید

مقامات فیلیپین اعــام کردند که تعداد قربانیان رانش 
زمین در شش فوریه که در استان »کامپوستا ولی« در 
جنوب این کشور رخ داد به ۹۲ نفر افزایش یافت.مقامات 
محلی فیلیپین همچنین اظهار کردنــد که امدادگران 
همچنان در جستجوی ۳۶ مفقودشده دیگر این حادثه 
هستند.در همین حال این مقامات خاطرنشان کردند که 
۳۲ نفر دیگر نیز در این حادثه زخمی شــدند اما از این 
فاجعه جان ســالم به در بردند.افراد کشته و مفقودشده 
شامل معدنچیانی هستند که در داخل دو اتوبوس حضور 
داشتند و رانش زمین منجر به مدفون شدن اتوبوس ها و 
آنها شده است.باران بخش هایی از منطقه جنوبی فیلیپین 
را تحت تاثیر قرار داده اســت و ده ها مورد رانش زمین 
و ســیل را در پی داشته است. همچنین ده ها هزار نفر 
را مجبور به اقامت در پناه گاه های اضطراری کرده است. 

رهایی گروگان 40 ساله از دست آدم ربا 
 فرمانده انتظامی شهرستان بروجن از عملیات غافلگیرانه 
پلیس در رهایی فرد گروگان از چنگ یک آدم ربا خبر داد. 
سرهنگ کوروش صفیان با اعام این خبر افزود: در پی 
مراجعــه حضوری یکی از شــهروندان به پلیس آگاهی 
شهرستان بروجن مبنی بر ربایش فردی ۴۰ ساله توسط 
شخص ناشــناس، بافاصله اقدامات اولیه در این راستا 
آغاز شــد و موضوع با حساسیت ویژه ای توسط ماموران 
پلیس آگاهی پیگیری شد.به گفته وی، با انجام تحقیقات 
تخصصی و اطاعاتی، با بررسی دقیق اظهارات خانواده 
فرد ربوده شــده و سرنخ های به دســت آمده، ماموران 
تحقیقات گسترده ای را برای رهایی گروگان آغاز کردند و 
سرانجام موفق شدند هویت متهم را در یکی از استان های 
همجوار شناسایی کنند.وی افزود: آدم ربا که به همراه فرد 
گروگان به اســتان فارس متواری شده بود پس از آنکه 
عرصه را بر خود تنگ دید گروگان را رها کرد و به مکان 
نامعلومی متواری شد که با هماهنگی و نیابت قضایی و 
سرعت عمل پلیس، فرد آدم ربا دستگیر شد و با تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی 
قــرار گرفت.صفیان در ادامه تصریــح کرد: فرد گروگان 
گرفته  شده صحیح و سالم به خانواده اش تحویل داده شد 
 و متهم در تحقیقات مقدماتی، انگیزه خود را از آدم ربایی، 

اختافات قبلی عنوان کرد.

حوادث

باران کشور را فرا می گیرد
سازمان هواشناسی کشــور از بارش باران در بسیاری از 
مناطق کشــور خبر داد.ســازمان هواشناسی کشور در 
اطاعیه ای اعام کرد: بر اســاس تحلیل آخرین نقشه 
های پیش یابی هواشناسی شنبه در غرب شمال غرب 
ارتفاعات البرز و زاگرس سواحل دریای خزر شمال شرق 
و در استانهای فارس کرمان خراسان جنوبی و بخشهایی 
از یزد بارش ادامه خواهد داشت.یکشــنبه در بخشهایی 
از غرب شــمال غرب ارتفاعات البرز سواحل دریای خزر 
شــمال شرق و نوار شرقی دوشنبه و سه شنبه در غرب 
شمال غرب و ســواحل دریای خزر بارش پراکنده ادامه 
خواهد داشت.همچنین شنبه و یکشنبه در دامنه های 
جنوبی البرز مرکز کشــور جنوب و نیمه شرقی کشور 
وزش باد شدید پیش بینی میشود که در مناطق مستعد 
خیزش گردوخاک دور از انتظار نیست. شایان ذکر است 
که روز شنبه نیمه غربی و یکشنبه در نیمه شرقی بویژه 
شمال شرق کشــور کاهش محسوس دما رخ می دهد. 
امروز خلیج فارس و تا دوشنبه دریای خزر مواج می باشد.

 شناسایی 2۵4 پهنه فرونشست زمین
 در کشور

مدیرکل نقشه برداری زمینی و بنیادی سازمان نقشه برداری 
کشور از شناســایی ۲۵۴ پهنه فرونشست زمین در کشور 
خبرداد.عبدالرضا سعادت در نشست تخصصی »تلفیق کاهش 
ریسک سوانح در برنامه های توسعه ای که ازسوی پژوهشکده 
سوانح طبیعی و کرسی یونسکو در مدیریت سوانح طبیعی 
برگزار شــد، به ارائه گزارشــی در خصوص نقش داده های 
مکانی و توسعه شبکه های مبنایی در کاهش ریسک سوانح 
در کشــور و مدیریت مخاطرات طبیعی پرداخت و گفت: 
امروزه در مواجهه با افزایش مخاطرات و خســارات جانی و 
اقتصادی ناشــی از آن، بسیاری از کشورها چهارچوب های 
خود را برای مدیریت ریسک مخاطرات توسعه داده اند که در 
این زمینه، داده های مکانی و فن آوری های مربوطه یک عنصر 
الزام آور حیاتی برای مراحل مختلف چرخه مدیریت بحران 
از قبیل پیشگیری، آمادگی، مقابله و بازسازی است.رئیس 
کمیته میدریت بحران سازمان نقشه برداری کشور اضافه کرد: 
دولت ها در مواجه با مخاطرات طبیعی، معمولا سعی می کنند 
چهارچوب هایی را درنظر بگیرند. این چهارچوب ها روش های 
کلی هستند و دولت ها باید بر اساس شرایط کشور خودشان 
از آنها استفاده کرده و به تکمیل آن بپردازند. در این شرایط 
وقتی یک خطری رخ می دهد اولین ســوال این است که 
این مخاطره در کجا اتفاق افتاده است؟در واقع مکان عنصر 
مهمی در مدیریت مخاطرات است و در روش های مدیریت 

بحران نیز باید به مکان توجه شود.

هشدار درباره تملک املاک در هرندی 
توسط افراد سودجو

شــهردار منطقه ۱۲ تهران با اشاره به تملک اماک در 
برخی محات مانند هرندی با نازل ترین قیمت توســط 
جمعی از افراد ســودجو و اجــاره آن ها به افراد بزهکار 
اجتماعــی و ایجاد خانه های ناایمــن، این موضوع را از 
بزرگتریــن معضات و آفت های منطقه عنوان کرد و از 
دستگاه های قضایی وامنیتی درخواست کرد تا با ورود به 
این قضیه، این افراد از مالکیت این اماک خلع ید شوند. 
وحیدرضا انارکی محمدی در نخســتین جلسه قرارگاه 
اجتماعــی در منطقه ۱۲  که با عنــوان »طرح مراقبت  
اجتماعی محات« و به منظور پیگیری مسائل اجتماعی 
ســطح محات ۱۴ گانه با استفاده از ظرفیت های برون 
و درون سازمانی، شناســایی و اولویت بندی آسیب های 
اجتماعی برگزار شد، تجمیع دستگاه ها و نهادهای متولی 
در راستای هم افزایی مدیریتی و اجرایی در حوزه مهار، 
کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی و مدیریت اقدامات 
عملیاتی مرتبط با آســیب های اجتماعی اولویت دار در 
منطقه با ارائه پیشنهادات موضوعی و جلوگیری از موازی 
کاری نهادهای ذیربط در مدیریت آسیب های اجتماعی 
را از اهداف کلی برگزاری جلســات قــرارگاه اجتماعی  
برشمرد.شــهردار منطقه ۱۲ در ادامه با اشاره به تملک 
امــاک در  برخی محات  ماننــد هرندی با نازل ترین 
قیمت  توســط جمعی  از افراد ســودجو  و اجاره آن ها 
بــه افراد بزهکار اجتماعی و ایجاد خانه های ناایمن را از 
بزرگتریــن معضات و آفت های منطقه عنوان کرد و از 
دستگاه های قضایی وامنیتی درخواست کرد تا با ورود به 
این قضیه ، این افراد از مالکیت این اماک خلع ید شوند.

کاهش بارندگی در تمام 31 استان کشور 
نسبت به دوره بلندمدت

بررســی داده ها و اطاعات بارش های سازمان هواشناسی 
نشــان می دهد که میزان بارندگی ها در تمام ۳۱ اســتان 
کشور از ابتدای سال آبی جاری )یکم مهر ۱۴۰۲( تا روز ۲۵ 
بهمن، نسبت به دوره بلندمدت کاهش یافته است.براساس 
داده ها و اطاعات بارش های سازمان هواشناسی کشور از 
ابتدای ســال آبی جاری )یکم مهر ۱۴۰۲( تا ۲۵ بهمن، 
میزان بارش ها در تمام استان ها نسبت به دوره بلندمدت 
کاهش یافته است. بر این اساس، بیشترین کاهش بارش با 
۷۶.۹ درصد مربوط به استان کرمان است. پس از کرمان، 
استان هرمزگان ۷۶.۸ درصد، بیشترین کاهش بارش را در 
مقایسه با سایر استان های کشور تجربه کرده است. در این 
استان طی سال آبی جاری ۲۶.۶ میلیمتر بارندگی ثبت شده 
است. همچنین میزان کاهش بارش ها در استان فارس نیز 
۷۵.۹ درصد بوده است. در این استان طی سال آبی جاری 
۴۶.۷ میلیمتر بارش ثبت شــده است. استان های گیان، 
مازندران و گلســتان نیز بارش ها به ترتیب با رشد منفی 
۲۵.۱ درصدی، ۶.۲ درصدی و ۱.۷ درصدی مواجه بوده اند. 
در استان تهران نیز بارش ها نسبت به دوره بلندمدت ۴۳.۱ 
درصد کاهش یافته است. در سال آبی جاری میزان بارش ها 
در پایتخت ۷۴.۱ میلیمتر بوده است. براساس اعام سازمان 
هواشناسی کشــور، در مجموع از ابتدای سال آبی جاری 
)یکم مهر ۱۴۰۲( تا ۲۵ بهمن ماه بارش ها در سراسر ایران 
در مقایسه با دوره بلندمدت )شرایط نرُمال(، به طور متوسط 

۴۹.۴ درصد کاهش یافته است.

هاشور

همدلی|  یکسال بعد از انتشار اخباری در مورد 
تاش آموزش و پــرورش برای جذب چند هزار 
طلبه در مدرسه به عنوان مشاور چندی قبل وزیر 
این وزارتخانه نیز در دیدار با یکی از مراجع، دوباره 
اشــاره   ای به جذب ۲۵ هزار طلبه در مدارس داد. 
خبری که با وجودیکه   چند ســاعت بعد توسط 
روابط عمومی این وزارتخانه تکذیب شده و گفته 
شد که فقط ۳ هزار طلبه جذب خواهند شد، باز 

هم واکنش های فراوانی را به همراه داشت. 
حالا بعد از چند ماه  شورای عالی انقاب فرهنگی 
ایران طی مصوبه ای، ورود بدون کنکور آن افرادی 
که آنها را »طاب و انش آموزان نخبه و بااستعداد« 
توصیف کرده، به دانشــگاه فرهنگیان را تصویب 
کرد.بر اساس مصوبه جدید این نهاد که چند روز 
قبل منتشر شد، دســت کم ۱۰ درصد از جذب 
دانشجو به دانشــگاه فرهنگیان برای تربیت آنها 
به عنوان معلمان آینده کشور از میان این طلبه های 

دینی انجام خواهد شد.
این دانش آموزان و طاب بدون شرکت در کنکور 
و تنها با شرکت در مصاحبه و ارزیابی یک هیئت 
جذب و گزینش، وارد دانشگاه فرهنگیان شده و 

در آینده آموزگار خواهند شد.
جذب تا دو سال 

نکته حائز اهمیت آن اســت کــه پذیرش برای 
دانش آموزان تا دو سال پس از دانش آموختگی 
و صرفا بــرای یک بار و پذیرش برای طاب تا دو 
سال پس از فارغ التحصیلی از سطح یک و صرفا 
برای یک بار امکان پذیر است. از سوی دیگر مدت 
خدمت سربازی داوطلبان ذکور به حدود سنواتی 

این آیین نامه اضافه می شود.
 شــرایط عمومی جذب متقاضیان موضوع این 
 آیین نامه مطابق با شــرایط عمومی اســتخدام 
معلــم در آموزش و پرورش و شــرط اختصاصی 
جذب متقاضیان، موفقیت در کسب حدنصاب یا 

امتیازات تعیین شده در  آیین نامه است.
پذیرش چطور انجام می شود؟

پذیرش نهایی متقاضیان با لحاظ کردن نســبت 
۶۰ درصد نمره کسب شده به عنوان شایستگی 
تخصصی و ۴۰ درصد نمره به عنوان شایستگی 
عمومی و اختصاصی در ارزیابی تکمیلی و پس از 
تأیید گزینش بر مبنای بالاترین امتیازهای کسب 
شــده، انجام و از طریق سازمان سنجش آموزش 

کشور اعام می شود.
به گفته رضامراد صحرایی، وزیر آموزش وپرورش 
دولت ابراهیم رئیسی، از بین هفتاد هزار معلمی 
که به تازگی استخدام شده اند، ۵۸۰۰ تن نیروی 
جهادی و ۱۳۰۰ نفر مربی قرآن هســتند. عاوه 
بر آنها در امور تربیتی ۲۵ هزار طلبه جذب شده 
و در مــدارس فعالیت دارند. اصغر باقرزاده معاون 
پرورشی وفرهنگی وزیر آموزش و پرورش در ماه 
مهر اعام کرده بود که ۲۵ هزار نیروی پرورشی 
جذب شده اند. حال با اطاع رسانی جدید صحرایی 
ممکن است طلبه های یادشده در جایگاه مربی 

پرورشی جذب شده  باشند.
پیشتر نیز یوسف نوری نخستین وزیر آموزش و 
پرورش دولت ابراهیم رئیســی در هنگام کسب 
رای اعتماد در مجلس خواهان تعامل با حوزه های 
علمیه و مســاجد برای »جهش به سمت تمدن 
نوین اســامی« و »پرورش نســل تمدن ساز« 
شــده  بود. اما، از همان زمانی که خبرآن منتشر 
شــد، با انتقادها و واکنش های فراوانی از ســوی 
ســازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور و نیز 
انجمن روانشناســی ایران و البته تعداد زیادی از 
روانشناســان و متخصصان این حوزه مورد نقد و 
شــکایت قرار گرفت به طوری که این دو سازمان 
طی نامه هایی به رئیس مجلس شورای اسامی 

خواستار باز پس گیری این طرح شدند.
این طرح البته با مخالفت انجمن های تخصصی 
روانشناسی مواجه شــد و در ادامه نیز وضعیت 
نامشخصی پیدا کرد. این تدبیر در حالی اجرایی 
می شود که نقش مربیان فرهنگی در مدارس در 
چند سال اخیر در مدارس کمرنگ تر شده است 
بگونه ای که باقرزاده در شهریور امسال اعام کرد 
که از ۱۱۸ هزار مدرســه، فقط ۴۷ هزار مدرسه، 

مربی پرورشی دارد.
اکنون به نظر می رســد مراد صحرائی با استمرار 
راهکارهای جدید مورد نظر یوسف نوری در پی 
ایجاد »انقاب فرهنگی« از طریق ورود روحانیون 

و نیروهای اصول گرا به مدارس باشد.
این در حالی اســت که همانطور که گفته شــد 
نقدهای فراوانی به این طرح وارد اســت. یکی از 
همین نقدها موضوع کمبود معلم در سیســتم 
آموزشی است. همانطور که بارها نیز گفته شده 
مدارس کشــور در سالیان گذشــته همیشه با 
کمبود معلم مواجه بوده  است. این رقم در اواخر 
دهه نود خورشــیدی به طور میانگین ۱۲۰ هزار 
معلوم بود که محصــول کمبود بودجه دولت در 
استخدام آموزگاران جدید و افزایش شمار معلمان 
بازنشسته  شده بود. این رقم در سال ۱۴۰۲ طبق 
ادعای وزیر آموزش و پرورش دویســت هزار نفر 
شده  است. در حال حاضر جمعیت دانش آموزی 

کشور حدود شانزده میلیون نفر است.
انتقاد خودی های آموزشی

این طرح اما بین معلم ها نیز منتقدانی جدی دارد. 
دکتر »تهمینه کمالیان«کارشناس مشاوره در این 
زمینه معتقد است: فکر می کنم طرحی که برای 
جذب طلبه ها در مجلس مطرح شد، غیرتخصصی 
و کارشناسی نشده است چرا که اولین آسیب آن 
می تواند این باشد که مسائل آموزشی – فرهنگی 
با دیدگاه های مذهبی – سیاســی آمیخته شود. 
وی معتقد اســت: دوســتانی که ایــن طرح را 
پیشنهاد داده اند احتمالا به مدل های روانشناسی 
با دیدگاه های مذهبی نگاه کرده اند آن هم بدون 
توجه به اینکه فارغ التحصیان این رشــته ها اولا 
باید دوره های آموزشــی سختی را در دانشگاه ها 
پشت ســر بگذارند و ثانیا تا وقتی که دوره های 
تخصصی و مشاوره های بالینی را پشت سر نگذارند 
و کارآموزی نکنند به آنها مجوز کار داده نمی شود.

وی با ذکر اینکه به نظر می رسد این پیشنهاد در 
راستای ایجاد اشتغال برای طاب است، گفت: به 
نظر می رسد مدیران حوزوی بسیار بزرگ منشانه 
به تحصیات و اشتغال طلبه های خودشان نگاه 
می کنند! اگر چنین باشــد هر دانشگاه و مرکز 
دیگری هــم می تواند بگوید مثا من می خواهم 
مجوز دفتــر وکالت بدهــم، درحالی که چنین 

مجوزی باید بسیار سختگیرانه صادر شود.
همانطور که گفته شــد؛ این طرح تاکنون بارها 
به انحاء مختلف از زبــان وزیر آموزش و پرورش 
مطرح شده اســت کما اینکه رضامراد صحرایی، 
ماه گذشته اعام کرده بود امسال »۱۹ هزار مربی 
پرورشــی« با حمایت دولت جذب شده اند. این 
رویکرد جمهوری اسامی با موجی از انتقادات و 

هشدارها مواجه شده است.
شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان 
ایران نیز ۳۰ دی ماه در مورد اقدام وزارت آموزش 
و پــرورش در »جایگزینی« آموزگاران مدارس با 
طاب و روحانیون هشــدار داد و آن را حرکتی 
»ارتجاعی« و بازگشــت به دوران »مکتب خانه« 
دانست.پیش از این رضامراد صحرایی وزیر آموزش 
و پرورش در گفت و گو با ایســنا درباره جزئیات 
این مصوبه توضیح داده بود »شاخصه این دسته 
از دانش آموزان برای معلم شدن بدون شرکت در 
آزمون کتبی، داشتن مدال یا مقام ملی است. در 
واقع این دانش آموزان می توانند در کنکور دانشگاه 
فرهنگیان نیز شرکت کنند اما دیگر لازم نیست 
در آزمون تربیت معلم شرکت کنند و این دسته 
از دانش آمــوزان بدون کنکــور و از طریق احراز 
صاحیــت در کانون های ارزیابی وارد دانشــگاه 

فرهنگیان می شوند.«
 وی همچنین تاکید کرده بود که سابقه تحصیلی 
دانش آموزان برای جذب آنها در دانشگاه فرهنگیان 
مد نظر قــرار می گیرد: »ســابقه تحصیلی این 
دانش آموزان در قبولی آنها برای دانشگاه فرهنگیان 
نیز تاثیر دارد. برای قبولــی این دانش آموزان در 
دانشــگاه فرهنگیان بدون برگزاری آزمون کتبی 
نیز سابقه تحصیلی به همان اندازه کنکور، تاثیر 
دارد. در نهایت نیز توانایی این دانش آموزان برای 
معلم شدن در کانون های ارزیابی مورد بررسی قرار 
می گیرد و اگر تایید شــوند در مسیر معلم شدن 
قرار می گیرند.«در عین حال این رویکرد حتی بین 
کرسی نشینان مجلس نیز با انتقادهایی همراه بود 
چنانچه آبان ماه ســال جاری جال محمودزاده، 
نماینده مجلس ایران با انتقاد از »خالص سازی« 
در دولت سیزدهم خبر داد که در کمتر از پنج ماه 
»۱۵ تا ۲۰ هزار« مدیر مدرسه در ایران به »دلایل 

سیاسی و اعتقادی« کنار گذاشته شده اند.
محمد رضا نیک نژاد، معلم باسابقه مدارس کشور 
و کارشــناس آموزشــی اما معتقد است که این 
موضوع را می توان از ســه منظر بررسی کرد. وی 
در گفــت و گو با »همدلی« می گوید: بخش اول 
این ماجرا به کیفیت آموزشی بر می گردد. یعنی 
باید دید استخدام این حجم از طلبه ها چه آسیبی 
به وجهه و کیفیت آمــوزش دانش آموزان ما در 
مدارس می زنند؟ چرا که به هر حال اگر این افراد 

می خواهند استخدام شوند باید از طریق دانشگاه 
فرهنگیان باشــد و دوره  های مختلف آموزش را 
پشت ســربگذارند تا قابلیت تدریس در مدارس 
را پیدا کنند. اما اینکــه بخواهیم همین طوری 
یکسری روحانی را بدون آنکه معیاری برای نخبه 
بودن آن داشته باشیم، جذب کنیم مسلما عاقبت 
خوبی در انتظار سیستم آموزشی ما نخواهد بود. 
این در حالی است که برای دانش آموزان، معیار 

نخبگی کاما مشخص است.   
وی با ذکر اینکه به نظر می رســد تاش وزارت 
آمــوزش و پرورش برای تصویــب این مصوبه و 
آوردن نام دانش آموزان نخبه در کنار طاب نخبه 
این بوده که بیشتر این قشر را جذب مدارس کند 
می افزاید: واقعیت این است که آقای صحرایی با 
وجود تمامی ادعاهایی که مطرح می شود از چنان 
جایگاه مطلوبی در بین جامعه فرهنگیان و معلمان 
و خانواده بــزرگ آموزش و پــرورش برخوردار 
نیست. از سویی به همین دلیل و به البته به خاطر 
عملکرد نه چندان قوی که داشته، تاکنون چندین 
بار تا پای استیضاح پیش رفته است اما نیروهای 
فراآموزشی ! قدرتمند در حاکمیت مانع از این امر 
شده اند. برای همین وی به دنبال جلب رضایت 
این طیف قدرتمند و ذینفوذ سیستم حاکمیت 
اســت. حالا وی می خواهد بــا چنین اقداماتی 
لطــف حامیانش را جبران کند.این کارشــناس 
آموزشی همچنین سومین ضلع این مثلث را نگاه 
ایدئولوژیک حاکمیت و دولت به آموزش و پرورش 
می داند و می گوید: همانطورکه می دانید حاکمیت 
از آموزش و پرورش انتظار دارد که دانش آموزان 
را مطابق با سیستم ایدولوژیک مد نظر وی تربیت 
کند. درحالیکه در عمل ممکن است بسیاری از 
والدین و حتی خود دبیران و کارکنان آموزش و 
پرورش نیز با این نگاه حاکم بر سیستم آموزشی 
ما موافق نباشــند! با این حال وزیر و حاکمیت 
همچنان به غلط امیدوار اســت کــه با اقداماتی 
مانند جذب طلبه ها، بتواند دانش آموزانی مطابق 
با نظــام ایدولوژیک مد نظر خود تربیت کند. در 
حالیکه تجربه ثابت کرده که اصا چنین نظریه   ای 
نمی تواند کارگشا باشد!بدین ترتیب به نظر می 
رسد همانطور که گفته شده هدف از تصویب این 
مصوبه، آماده کردن بستر برای جذب طاب باشد 
تا دانش آموزان نخبه، کمااینکه نیک نژادی نیزدر 
این زمینه می گویــد: واقعا چند درصد از دانش 
آمــوزان نخبه تمایل دارند کــه جذب آموزش و 
پرورش شوند؟ آنهم با وضعیتی که معلم ها هم 
اکنون برای تامین معیشتشان دارند؟ اما در مقابل 
طاب به خاطر شرایط خاصی که برای کار دارند، 
مسلما از این طرح استقبال می کنند. به بیانی این 
طرح راهکاری است برای تحقق اهداف آقای وزیر!

همدلی با نگاه به تصویب مصوبه اخیر شورای انقلاب فرهنگی، گزارش می دهد:  

راهکار آقای وزیر برای جذب رسمی طلبه ها

همدلی| اعام »میانگین کشــوری نمــرات دانش آموزان پایه 
دوازدهم« در امتحانات نهایی خرداد ماه حکایت از حال ناخوش 
نمرات در تمامی رشته ها اعم از تجربی، ریاضی و معارف داشت که 
زیر۱۲ بودند، نمره ای که حتی انسانی ها نتوانستند حد نصابش را 
هم کسب کنند و با ۸.۷۵ »مردود« شدند؛ چندی بعد و بدنبال 
اهمیت این امر، رییس جمهور به موضوع ورود و خواســتار ارائه 
گزارشی از وضعیت آموزشــی و اعام واقعی نمرات توسط وزیر 
آموزش و پرورش شد؛ گزارشی که از حال و روز روند نزولی نمرات 
از دهه گذشــته می گفت، نظرات بسیاری را به سوی خود جلب 
کرد.  دکتر محمد حسنی، استاد دانشگاه و کارشناس امور آموزشی 
و تربیتی در گفت وگویی با ایســنا، در این خصوص، با استناد به 
برخی شــواهد گفت:  کاهش کیفیت و کمیت یادگیری در حال 
وقوع و »فقریادگیری« در جامعه روز به روز در حال افزایش است. 
کاهش یادگیری از سال های گذشته به نحو مستمر و پیش رونده 
آغــاز و در حال حاضر نمودی جدی یافته اســت؛ در زمان های 
گذشــته که باید جدی با این مسئله برخورد می شد، حاکمیت، 
جامعه و کنشــگران اجتماعی آنچنان که باید ورود و برخوردی 
نداشته اند و در حال حاضر زنگ هشدار آن به صدا در آمده است.

نگرانی از افت آموزش های مدرسه ای
این کارشناس که معتقد است سال هاست به طوری مستمر توان 
نظام آموزشــی به صورتی پنهان تحلیل رفته و حالا این موضوع 
آشــکار و خودش را نشان می دهد، با ابراز نگرانی از روند کاهشی 
و افت آموزش مدرســه ای و تحصیات عمومی افــزود: این امر 
کنشگران و فعالان اجتماعی را نگران کرده است زیرا ارزش های 
اجتماعی و فرهنگی  آموزش عمومی و مدرســه ای در توسعه و 
پیشــرفت جامعه بسیار تاثیرگذارند؛ از این رو این نگرانی به جا و 

ارزشمند است.

حسنی در عین حال که می گوید عملکرد نظام آموزش عمومی و 
یا مدرسه ای را نباید صرفا در چند نمره خاصه کرد، گفت: آموزش 
عمومی دارای کارکردهای مختلف و اصطاحا چند ساحتی است 
لذا باید در ســاحت های مختلف زندگی کــودکان اعم از دینی، 
اخاقی، اجتماعی، اقتصادی، هنری ، زیستی و .. تاثیرگذار باشد 
بنابراین اینکه فقط به چند نمره متمرکز شویم به نوعی مغالطه 
کردن است چرا که عملکرد نظام تربیت رسمی باید وسیع و کان 
باشد؛ پس این معیار برای تعیین اثر بخشی نظام آموزشی  کافی 
نیست در این راستا نیازمند ابزار و معیارهای کیفی تر و عمیق تری 
هستیم. مدارسی در کشــور داریم که تمام دانش آموزان آنها در 

آزمونهای تیمز و پرلز زیر میانگین جهانی »نمره« گرفته اند
وی اظهــار کرد: در حــال حاضر تنها ســنجش عملکرد نظام 
آموزشــی ما آزمونهای »تیمز« و »پرلز« ) اندازه گیری و بررسی 
عملکرد دانش آموزان در ســه درس ریاضــی، علوم و خواندن( و 
دیگری نیز آزمونهای نهایی است که فعا در سال آخر دبیرستان 
و طی ســال های آتی به پایه های دهم و یازدهم تســری خواهد 
یافت؛ هرچند این سنجش ها می تواند یک شاخص باشد اما همه 

شاخص های لازم برای سنجش عملکرد نظام آموزشی را ندارند.
وی افزود: نمونه مطالعاتی تیمز و پرلز حاکیست مدارسی در کشور 
داریم که تمام دانش آموزان آنها زیر میانگین جهانی نمره گرفته اند، 
از طرف دیگر حتی مدارســی داریم که تمامی دانش آموزانشان 
بالای میانگین جهانی نمره کسب کرده اند که البته جزو مدارس 
خوب هستند این در حالیست که شاهدیم شکاف طبقاتی وارد 

شکاف آموزشی ما شده و روز به روز در حال افزایش است.
مدارس دولتی، حاشیه ای و روستایی مدام در معرض افت 

نمره و معدل
این کارشــناس آموزشی با بیان اینکه مدارس دولتی، حاشیه ای و 

روســتایی مدام در معرض این افت نمرات و معدل هستند عنوان 
کرد: در تهران کاس هایی با تراکم جمعیتی ۴۵ نفره داریم، مطمئن 
باشید که در چنین کاسهایی درگیری دانش آموزان برای یادگیری 
مطلوب نیست؛ این کاس ها حتما باید عاوه بر معلم، معلم یار هم 

داشته باشد تا یاددهی و در نتیجه، یادگیری مطلوب رخ دهد.
شــاهد کاهش نمرات دانش آموزان در ســال آینده هم 

خواهیم بود
این کارشناس مسائل آموزشی و تربیتی در خصوص اظهارات وزیر 
آموزش و پرورش مبنی بر اینکه »حتماً در امتحانات نهایی ســال 
آینده هم حتما کاهش نمره را خواهیم داشــت« با تایید این گفته 
دلایل مربوطه را اینگونه بیان کرد: بله شاهد این افت در سال آینده 
هم خواهیم بود؛ چرا که قدرت و توانایی نظام آموزشی در این سال ها 
کاهشی بوده پس قطعا خروجی آن هم به همین ترتیب ادامه خواهد 
داشت و چیزی نیست که در لحظه بتوان آن را متوقف و یا جلویش 
را گرفت؛ کلید برق نیست تا بتوانیم آن را خاموش کنیم. آثار تعلیم 
و تربیت ماندگار اســت و تغییرات آن دیر ظاهر می شود؛ حتی اگر 
تغییــرات جدی هم ایجاد کنیم، تا آثار قبلی خارج و قابل دیدن و 
رویت باشد زمانبر اســت، بنابراین کاهش نمرات در سال های آتی 
امری طبیعی و ادامه دار خواهد بود این در حالیست که توانایی نظام 
آموزشی ما بنابر دلایلی رو به کاهش نهاده شده و بازسازی سیستم 
ادامه در صفحه 5 آن بسیار زمان بر است. 

آفت »افت نمره« در مدارس


